中共中国矿业大学（北京）委员会文件
中矿京党字〔2022〕60号

中共中国矿业大学（北京）委员会

关于印发《中国矿业大学（北京）处级干部

转岗学术恢复期的实施办法》的通知
各分党委（党总支）、直属党支部、党委各部门，工会、团委，各有关单位：

为进一步深化干部人事制度改革，建立健全干部能上能下、能进能出的用人机制，鼓励处级管理岗位干部与专任教师岗位人员之间进行轮岗交流，根据《中国矿业大学（北京）处级干部选拔任用工作实施细则（修订）》（中矿京党字〔2020〕44号），结合学校实际，学校制定了《中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期的实施办法》，并经2022年11月9日学校党委常委会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

附件：中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期的

实施办法
                    中共中国矿业大学（北京）委员会

                         2022年11月10日

附件

中国矿业大学（北京）

处级干部转岗学术恢复期的实施办法
为进一步深化干部人事制度改革，建立健全干部能上能下、能进能出的用人机制，鼓励处级管理岗位干部与专任教师岗位人员之间进行轮岗交流，根据《中国矿业大学（北京）处级干部选拔任用工作实施细则（修订）》（中矿京党字〔2020〕44号），结合学校实际，制定处级干部转岗学术恢复期实施办法。具体如下：

一、适用范围

申请学术恢复期的转岗处级干部必须满足以下要求：

1.应是卸任处级职务后转聘专任教师岗位的干部；

2.应连续担任处级管理岗位实职满1届或4年以上；

3.转岗时年龄应在55周岁以下（以学校党委常委会议通过干部任免时间为准）。

二、学术恢复期的期限

1.连续任职满1届或4年以上者，可申请学术恢复期6个月；
2.连续任职满2届或8年以上者，可申请学术恢复期12个月。

学术恢复期自申请人不再担任处级岗位职务之日起计算，最长不超过12个月。

三、申请学术恢复期人员的管理、考核和待遇

1.转聘专任教师岗位的干部经与新聘岗位所在单位协商，可申请学术恢复期。须由本人提出书面申请，填写《中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期申请表》（见附表），报学校审批后由党委组织部和人事处共同备案并负责落实。

2.在学术恢复期内，转岗干部可根据上级主管单位和学校有关规定申请公派出国研修、国内访问学者等在职进修项目。在研修项目执行期间，按照上级主管单位和学校有关规定进行管理和考核。

3.在学术恢复期内，转岗干部要按照研修计划认真完成研修任务，同时还应完成新聘岗位所在单位安排的教学、科研工作以及参加单位组织的相关活动。转岗干部要充分利用学术恢复期，重点提高教学、科研工作能力和学术水平。

4.在学术恢复期内，转岗干部的教学科研工作量考核按50%标准执行，奖励性绩效工资按有关规定执行。
四、因工作重大失误、年度或届满考核不合格、违规违纪等原因被免职、撤职的不能申请学术恢复期，按照学校有关规定执行。

五、本办法由党委组织部、人事处负责解释。

六、本办法自印发之日起实施，原《中国矿业大学（北京）转岗干部学术休假的有关规定（试行）》（中矿京党字〔2012〕18号）同时废止。

附表：中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期申请表
附表

中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期申请表
	姓    名

	性    别

	出生年月

	所在单位

	来校工作

时    间

	现任专业

技术职务

	任    职

时    间

	所任党政

职    务

	任职时间

	离任时间

	任职年限

	申请研修

项目名称
	意向一

	意向二

	申请学术

恢复期时间
	年    月    日    至    年    月     日

	目    前

承担教学

科研任务

	学术恢复期
工作计划
	（具体计划可附页）

	所在单位

意见
	          负责人签字：                （单位公章）

                    年     月    日

	人事处意见
	          负责人签字：                （单位公章）

                               年     月     日

	党委组织部意见
	          负责人签字：                （单位公章）

                               年     月     日

	主管（联系）

校领导意见
	签  字：

                                 年     月     日

	学    校

审批意见
	根据《中国矿业大学（北京）处级干部转岗学术恢复期的实施办法》，经学校研究决定，同意              同志的学术恢复期申请，学术恢复期时间自      年    月至      年    月。

党委书记签字：                    （学校党委公章）

年     月     日

中国矿业大学（北京）党政办公室           2022年11月10日印发
PAGE
- 6 -